

Bio-Klassik-Weizenmischbrote

Stand: Februar 2018

Artikelname	Getreideanteile ohne andere Zutaten							Allergie-Informationen							Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g									Symbol				
	Weizen %	Roggen %, z. T. als Sauerteig	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH	HÜHNEREI	BUTTER	SCHALENFRUCHT	SESAM		SOJA	ERDNUSS	kJ	Kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei
Bio-Weizenmischbrot																													
Bio-1946-Kartoffelbrot 750g	50			X	X			X									50% geri. Bio-Kart., Muskat	935	223	0,65	0,11	46,20	0,98	7,16	1,60	2,80	X	X	X
Bio-1905-Laib 2000g	60	40		X	X			X										1003	239	0,95	0,14	48,47	2,11	8,41	1,56	4,51	X	X	X
Bio-1905-Laibchen 500g	60	40		X	X			X									enthält ca. 40% Vollkornmehl	939	224	0,90	0,13	46,09	0,75	7,18	1,46	4,80	X	X	X
Bio-Südtiroler Jausenbrot 300g	70	30		X	X			X									Brotgewürz	1073	256	1,37	0,16	51,61	0,91	8,41	1,59	5,36	X	X	X
Bio-Weizenmisch 500g	75	25		X	X			X	X									1045	250	1,00	0,15	50,13	1,60	9,15	1,54	4,35	X	X	X
Bio-Berner 500g	75	25		X	X			X	X									1045	250	1,00	0,15	50,13	1,60	9,15	1,54	4,35	X	X	X
Bio-Schweizer 1000g	75	25		X	X			X	X									996	238	0,95	0,14	47,74	1,52	8,72	1,46	4,15	X	X	X
Bio-Allgäuer Krustenbrot 750g	75	25		X	X			X	X									996	238	0,95	0,14	47,74	1,52	8,72	1,46	4,15	X	X	X
Bio-Sonnenblumenbrot 750g	75	25		X	X			X	X								Sonnenblumenkerne	1147	274	4,70	0,57	45,88	6,50	11,32	1,22	4,46	X	X	X
Bio-Partystange 500g	75	25		X	X			X	X									974	233	0,93	0,14	46,65	1,51	8,58	1,42	4,11	X	X	X
Bio-Sonnenblum. Stange 500g	75	25		X	X			X	X								Sonnenblumenkerne	1183	283	4,87	0,59	47,30	6,73	11,68	1,25	4,60	X	X	X
Bio-1912-Roggenkorinthen 500g	75	25		X	X			X	X		X						Korinthen, Zimt	1299	310	6,58	3,89	54,14	22,59	6,89	1,02	4,59	X		
Bio-Frühlingsbrot 750g	80	20		X	X			X	X	X			X				div.Getreide+Saaten ⁴⁾	1155	276	5,76	1,22	43,63	4,46	11,02	1,15	4,53	X		

zu 4) Sonnenblumenkerne, SESAM, Hanf, Leinsaat, Maisgrieß

Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039

Allergie-Informationen: Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet (Die Zutat "Butter" ist in der Liste zwar separat aufgeführt, gehört jedoch zum Allergen "Lactose"). Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.